y una vez 
cumplido este paso podrán ingresar a este enlace para continuar con el proceso: https://decretosamnistias.jep.gov.co/login

Entre el periodo 01 de febrero de 2024 al 30 de noviembre de 2025

Descargas

De las 976 amnistías concedidas, setecientas noventa y siete (797) (equivalentes al 80 
%) corresponden a amnistías de iure, en los términos de los artículos 15 y 16 de la Ley 
1820 de 2016, mientras que las ciento setenta y nueve (179) restantes (equivalentes al 
20%) corresponden a amnistías otorgadas por decisión de la Sala, también conocidas 
como amnistías de sala. 

Fuente: Sala Amnistía o Indulto, cifra preliminar
Nota: Las cifras aquí consignadas corresponden a una consolidación preliminar realizada por la